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Pioch Kazimierz 

Widlino, Polska 

Twórcą wzoru zdobniczego jest Pioch Kazimierz 

Kabina telefoniczna 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa 

od dnia 15 kwietnia 1999r 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest kabina 

telefoniczna w stylu charakterystycznym dla secesji. 

Istotą wzoru zdobniczego jest przestrzenne 
ukształtowanie kabiny ora z kolorystyka powierzchni 

nieprzezroczystych. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniono na 

załączonej fotografii przedstawiającej kabinę 
telefoniczną w widoku perspektywicznym. 

Kabina telefoniczna według wzoru zdobniczego 

ma postać prostopadłościanu o nieprzezroczystym 
stelażu, którego pionowe, narożnikowe elementy oraz 
łączące je górne poziome ramiona mają zewnętrzne 
powierzchnie o zarysie łukowym, zaś pozioma ramiona 
czworokątnej podstawy i poziome ramiona znajdujące się 



w części dolnej oraz środkowej ścian bocznych, 
są nieprzezroczystymi płaskimi elementami. 
Jednolita przeszklona powierzchnia drzwi oraz 

przeszklona powierzchnia ścian bocznych, zawierają 
kolorowe zdobnictwo witrażowe przedstawiające na każdej 
ścianie kompozycje kwiatową z pnącymi się od dołu 
ku górze łodygami i długimi liśćmi, między którymi 
w części górnej widoczne są na gałązkach, różnej 
wielkości kwiaty i okalające je małe liście. 
Poziome zadaszenie kabiny od zewnętrznej strony, 
ma postać płaskiego prostopadłościanu z zaoblonymi 
ścianami bocznymi, oddzielonego wgłębieniem od górnych 
poziomych ramion stelaża. Prostopadłościan przechodzi w 
części górnej w kopułę, o kształcie zbliżonym do 
czaszy kuli. Na powierzchniach zewnętrznych zaoblo-
nych ścian bocznych płaskiego prostopadłościanu 
znajdują się napisy, zaś na powierzchni czaszy, 
zaznaczone są ozdobne elementy graficzne, z których 
każdy przedstawia w części środkowej zarys okręgu 
z łukowymi małymi elementami zdobniczymi rozmieszczo-

nymi w osi pionowej, nad i pod okręgiem stykającym 
się po obu stronach z bocznymi łukowymi ramionami 
zespolonymi z małymi okręgami oraz mającymi na 
końcach różnej wielkości spirale.Nieprzezroczyst a 
powierzchnia kabiny według wzoru m a kontrastowy 

kolor do przeszklonych przezroczystych powierzchn i 

oraz barwnych płytek witrażowych. W przykładzie 
wykonania, nieprzezroczyste powierzchnie kabiny 

mają barwę zieloną, płytki witrażowe mają kolor 



bursztynu z odcieniami, są żółte ciemnozielone. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Kabina telefoniczna znamienna tym, że ma postać 
prostopadłościanu o nieprzezroczystym stelażu, 
którego pionowe, narożnikowe elementy oraz łączące 
je górne poziome ramiona mają zewnętrzne powierz-
chnie o zarysie łukowym, zaś poziome ramiona 
czworokątnej podstawy i poziome ramiona znajdujące 
się w części dolnej oraz środkowej ścian bocznych, 
są nieprzezroczystymi płaskimi elementami, przy 
czym jednolita przeszklona powierzchnia drzwi 

oraz przeszklone powierzchnie ścian bocznych 
zawierają kolorowe zdobnictwo witrażowe przedsta-
wiające na każdej ścianie kompozycje kwiatową z 
pnącymi się od dołu ku górze łodygami i długimi 
liśćmi, między którymi w części górnej widoczne są 
na gałązkach, różnej wielkości kwiaty i okalające 
je małe liście, przy czym poziome zadaszenie kabiny 
od zewnętrznej strony ma postać płaskiego 
prostopadłościanu z zaoblonymi ścianami bocznymi, 
oddzielonego wgłębieniem od górnych poziomych 
ramion stelaża, przechodzącego w części górnej w 
kopułę, o kształcie zbliżonym do czaszy kuli, 
przy czym na powierzchniach zewnętrznych zaoblonyc h 
ścian bocznych płaskiego prostopadłościanu znajdują 
się zapisy, zaś na powierzchni czaszy, zaznaczone są 



ozdobne elementy graficzne, z których każdy 
przedstawia w części środkowej zarys okręgu 
z łukowymi małymi elementami zdobniczymi rozmiesz-

czonymi w osi pionowej, nad i pod okręgiem 
stykającym się po obu stronach z bocznymi łukowymi 
ramionami zespolonymi z małymi okręgami oraz 
mającymi na końcach różnej wielkości spirale, 
jak uwidoczniono na załączonym materiale ilustra-
cyjnym. 

2. Kabina według zastrz. 1 znamienna tym, że 
nieprzezroczysta powierzchnia kabiny ma kontrastowy 

kolor do przeszklonych, przezroczystych powierzchn i 

oraz barwnych płytek witrażowych, jak uwidoczniono 
na załączonym materiale ilustracyjnym . 
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